FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2025 PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

CIRCUITO FUNESC - MOSTRA MATRIZ 2025

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc,

representada pela sua presidente, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Estadual nº 4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no inciso XVIII

do art. 4º da Lei Estadual nº 10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura e o caput

do art. 6º, XXXIX, art. 28, III e art. 30, todos da Lei 14.133/21; Processo Administrativo nº

FEC-PRC-2024/02096, regido pelos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade,

publicidade, eficiência e transparência, torna pública a abertura do processo de seleção

artística para composição da programação do MÊS DA MULHER 2025, conforme os termos e

condições estabelecidos no Edital mencionado. As avaliações serão realizadas por comissões

de curadoria, conforme a relação de integrantes apresentada na tabela abaixo, responsáveis

por analisar e pontuar as propostas inscritas com base nos critérios definidos no edital. Segue a

tabela:

COMISSÃO DE SELEÇÃO

ÁREA NOME INSTITUIÇÃO MATRÍCULA/CPF

MÚSICA RUDÁ BARRETO VIEIRA EMAN 614.827-1

MÚSICA NÍVEA Mª RODRIGUES XAVIER SANTOS  EMAN 188.895-1

MÚSICA IVANILDO SEVERINO DA SILVA FUNESC 800.636-7

TEATRO POLLYANNA CRISTINA DE BARROS

MOREIRA FUNESC 800.635-6

TEATRO LARA TORREZAN GONÇALVES

RAMALHO NITÃO  FUNESC 180.011-6

TEATRO ANTÔNIO HUMBERTO LOPES DE

ALMEIDA FUNESC 800.106-5

DANÇA RAFAELLA LIRA AMORIM FUNESC 800.660-1

DANÇA ITAMIRA BARBOSA DE LIMA FUNESC 800.137-5

DANÇA SAMARA REGINA GOMES DE MELO PBTUR 995.732-8

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB - CEP: 58.042-900

Tel.: (83) 3255-8718

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2025 PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

CIRCUITO FUNESC - MOSTRA MATRIZ 2025

CIRCO DANIEL DA NÓBREGA SANTOS FUNESC 800.651-2

CIRCO JOSEMBERG RIBEIRO DOS SANTOS

PEREIRA SECULT 192.920-8

CIRCO MARINALVA RODRIGUES DOS SANTOS - 020.481.184-88

João Pessoa, 26 de fevereiro de 2025.

BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA
Presidenta

Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB - CEP: 58.042-900

Tel.: (83) 3255-8718